Договор № 1

между муниципальным казенным общеообразовательным учреждением «Сивухская средняя

общеобразовательная школа» и муниципальным учреждением здравоохранения «Сивухская

участковая больница»  с. Сивух.

                                                                                                                 « 01 » сентября 2022г.

Муниципальное казенное образовательное учреждение Сивухская средняя общеобразовательная

школа, именуемое в дальнейшем  «Школа», в лице директора учреждения Набиева Наби

Хасбулаевича, действующего на основании Устава муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Сивухской средней общеобразовательной школы с одной стороны, и  муниципальным

учреждением здравоохранения Сивухской участковой больницей, именуемой в дальнейшем

«Больница», в лице главного врача Таймасхановой Марины Таймасхановны, действующей на

основании Устава муниципального учреждения здравоохранения Сивухской участковой больницы, с

другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора.
1.1. Больница, имеющая в с. Сивух, фельдшерско-акушерский пункт,

       осуществляет   медицинское обслуживание Школы, расположенной в

       сельской местности и не имеющей штатного медицинского персонала.

                                      2. Обязанности сторон.
2.1. Школа обязуется:

2.1.1. Предоставлять помещение для деятельности медицинского персонала и

         медицинского оборудования во время мероприятий, проводимых Больницей

         по  выполнению своих обязательств по данному договору.

2.1.2.Оказывать организационную помощь медицинскому персоналу при

         проведении медицинских  осмотров учащихся Школы.

2.1.3.По требованию медработника обеспечивать явку родителей учащихся на

         просветительские лекции.

2.2. Больница обязуется:

2.2.1. Выделять медицинских работников для проведения профилактических

      осмотров воспитанников и учащихся в соответствии с графиком,

         согласованным с администрацией Школы.

2.2.2. Выделять по просьбе Школы медицинских работников для проведения с

          участниками образовательного процесса бесед, лекций и т.п. при проведении

          Школой мероприятий, посвященных здоровью, здоровому образу жизни,

          безопасности жизнедеятельности и т.п.

2.2.3. Информировать Школу о состоянии здоровья  учащихся, консультировать

           Школу по вопросам, касающимся  здоровья и медицинского обслуживания

           учащихся.

2.2.4. Своевременно проводить ежегодный медицинский осмотр  учащихся

          Школы.

2.2.5. Своевременно проводить профилактические прививки учащимся Школы.

2.2.6. Ежемесячно проводить осмотр на педикулез у всех учащихся Школы.

2.2.7. Проводить медицинский осмотр работников Школы по графику.

                                     3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор действуют с момента его подписания Сторонами на

       неопределенный срок.

3.2.Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по обоюдному

      согласию Сторон. Одна из Сторон  письменно предупреждает  об  этом за один

      месяц.

         4. Юридические адреса  и реквизиты сторон:

МКОУ «Сивухская СОШ

адрес: 368037,РД Хасавюртовский район
с.Сивух, ул.Имама Шамиля,20.

ИНН 0534029969

КПП 053401001

Р/с 40204810203490001355 в отделении НБ РД
г.Махачкала

БИК 048209001

«Больница»

МУЗ «Сивухская учреждение

участковая больница»

Республика Дагестан

район,с.Сивух

Хасавюртовский район

ИНН 0534010598

КПП 053401001

                                                 Подписи сторон:

Директор МКОУ «Сивухская СОШ»

 Набиев Н.Х.   ____________________________

   «01» __сентября______ 2022г.

М.П.

Главрач Сивухской УБ

Таймасханова М.Т.____________________________

«01» __сентября______ 2022г.

М.П.